[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект
	    марта 2017 года
	   №

	с. Литвиновка

	Об   организации    тушения    пожаров

в  районах   и   участках,   недостаточно   обеспеченных   противопожарным    водоснабжением    на    территории Литвиновского сельского поселения.

В целях организации тушения пожаров и оперативного решения вопросов бесперебойного обеспечения огнетушащими веществами (водой) в районах с недостаточным водоснабжением на территории Литвиновского сельского поселения, а так же в соответствии с требованиями Федеральных законов от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью снижения ущерба от возможных пожаров, в соответствие с нормами и правилами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список районов и участков, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением на территории Литвиновского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Для тушения пожаров в районах с недостаточным водоснабжением привлекать имеющуюся в распоряжении предприятий, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, дислоцированных на территории Литвиновского сельского поселения, приспособленную для целей пожаротушения автотехнику, автотракторную технику (для создания противопожарных разрывов).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющим в своем распоряжении приспособленную для целей пожаротушения  автотехнику,    а    также    автотракторную    технику    незамедлительно    выделять на тушение пожаров в районах,  недостаточно обеспеченных  противопожарным  водоснабжением,  по требованию руководителя тушения пожара технику в указанном количестве, обеспечив её горюче-смазочными материалами.

4. Утвердить список автотехники, приспособленной для целей пожаротушения и привлекаемой на тушение пожаров в районах, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением в Литвиновском сельском поселении, согласно приложению №2.

5. Порядок взаимодействия пожарной охраны с предприятиями, организациями, имеющими автотехнику, привлекаемой для целей пожаротушения, определить межведомственной инструкцией.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Согласовано:
Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения

                               И.Н.Герасименко
Проект подготовил:

Ведущий специалист
          Е.С.Захарова
Приложение №1
к постановлению Администрации

Литвиновского сельского поселения
от        .03.2017  №

ПЕРЕЧЕНЬ
районов и участков, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением

на территории Литвиновского сельского поселения
	№ п/п
	Границы участка

(наименование объекта)
	Ближайший
водоисточник
	Расстояние до
водоисточника
	Характеристика
водоисточника

	1
	х. Демишев расположен в Литвиновском сельском поселении, удаленность от х.Кононов 7,6 км.
	река Калитва
	1,5 км
	Естественный водоем

	2
	х. Титов расположен в  Литвиновском сельском поселении, удаленность от с.Литвиновка 5,6 км.
	река Калитва
	1 км.
	Естественный водоем

                                                          Ведущий специалист                                               Е.С.Захарова
Приложение№2
к постановлению Администрации

Литвиновского сельского поселения
от        .03.2017  №

СПИСОК
вспомогательной техники Литвиновского сельского поселения,

 приспособленной для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.
	№

п/п

	Наименование организации
	Адрес организации
	Телефон
	Ответственный за технику
	Наименование техники

	1.
	ТНВ «Пузанов и К»
	х.Качевань
	т.89281073217
	Пузанов П.И.
	ЮТЗ-80

(с бочкой 3 куб.м)
МТЗ-80 с плугом

	2.
	ООО «Свинокомплекс Вера»
	х.Кононов
	т.89188902138
	Листопадова Т.И.
	МТЗ-80

(с бочкой 3 куб.м)
МТЗ-80 с плугом

	3.
	ОАО Птицефабрика «Белокалитвинская»
	х.Титов
	т.89381559565
	Богомолов В.Н.
	МТЗ-80

(с бочкой 3 куб.м)
МТЗ-80 с плугом

	4.
	ОО РЗК «Ресурс» ОП «Березовка»
	с.Литвиновка
	т.89282559865
	Юров С.Н.
	МТЗ-80

(с бочкой 3 куб.м)
МТЗ-80 с плугом

                                                          Ведущий специалист                                               Е.С.Захарова
1